
N.   8                             

REGISTRO DELIBERAZIONI  

 
UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

………… 
 

ADUNANZA  ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE  
                                                             SEDUTA PUBBLICA     
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  
............... 

 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE E PARTECIPAZIONE SOCIETARIA ALLA “GAL DEL 
DUCATO SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L.” 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI,  questo giorno VENTOTTO del mese di  MAGGIO alle ore 21,15, 
nella Sala Consiliare del  Palazzo del Podestà di Castell’Arquato. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero convocati i Consiglieri. 
 
- SONO PRESENTI  I SIGNORI: 
 
1   ROCCHETTA   IVANO 
2 BELFORTI   MAURIZIO 
3  SALOTTI    FABIO 
4 PAPAMARENGHI  JONATHAN 
5    BONFANTI   ANDREA 
6 COPELLI   GIANNI 
7  CALESTANI    PAOLO 
8 CAPELLI   FAUSTO 
9 ODDI    GIAN PAOLO 
10 SIDOLI   GIUSEPPE 
11 POLLORSI   FABIO 
 
 
- SONO ASSENTI I SIGNORI:   

1 -     CROVETTI   GRAZIANO (assente giustificato) 
 
- Assiste il Segretario Comunale Supplente Dr.ssa Laura Ravecchi,  la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. IVANO ROCCHETTA  assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto  indicato. 
 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 
VISTO il documento inviato del gruppo di Azione locale della Provincia di Parma e 
Piacenza per la gestione del programma comunitario 2014-2020 come allegato al 
presente atto; 
 
ATTESO che la costituenda società avrà la seguente composizione societaria: 
 

Soci Parma Quota in € Soci Piacenza Quota in € 

CCIAA PR 15.000,00 CCIAA PC 15.000,00 

Unioni Comuni 10.000,00 Unioni Comuni 10.000,00 

Macroarea Emilia 
Oc. 

2.500,00 Macroarea Emilia 
Oc. 

2.500,00 

Associazioni 
Imprenditoriali ed altri 

 
7.500,00 

Associazioni 
Imprenditoriali ed altri 

 
7.500,00 

TOTALE 35.000,00 TOTALE 35.000,00 

 
VISTO lo Statuto della Società Consortile a r.l., senza scopo di lucro, denominata “GAL 
del Ducato Società consortile a r.l.”, allegato al presente atto; 
 
VISTA la normativa sulle partecipazioni societarie degli Enti Pubblici; 
 
CONSIDERATO che le funzioni svolte dal GAL (Gruppo di Azione Locale) sono 
indispensabili per l’accesso a contributi Leader e pertanto fondamentali per lo sviluppo del 
territorio; 
 
CONSIDERATO inoltre che questa Unione, unitamente agli altri Enti, dovrà costituire 
società nel mese di maggio 2015 e che la sua partecipazione societaria è pari ad una 
quota di € 2.000,00; 
 
RITENUTO pertanto di dover partecipare alla costituzione della Società; 
 
VISTO il D.Lgs n.267/2000; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione Alta Val Arda; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal segretario dell’Unione, dr. Laura Ravecchi ai  
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267, per ciò che concerne la regolarità tecnica 
e contabile; 
 
UDITA la discussione sul presente argomento in cui si registrano gli interventi favorevoli 
espressi dai Consiglieri Calestani Paolo, Rocchetta Ivano, Papamarenghi Jonathan, Salotti 
Fabio e Bonfanti Andrea; 
 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 



 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di partecipare, per le ragioni esposte in premessa, alla costituzione della società consortile 
denominata “GAL del Ducato Società consortile a r.l.”; 
 
Di approvare, conseguentemente lo Statuto della costituenda società indicata al 
precedente punto 1), formante parte integrante e sostanziale di questo atto; 
 
Di stabilire la partecipazione societaria dell’Unione Alta Val d’Arda  mediante la 
sottoscrizione di quote del valore di € 2.000,00; 
 
Di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 3), trova copertura nel Bilancio di 
previsione 2015, all’intervento n. 10960501/1, alla voce “Servizi relativi al territorio e 
all’ambiente – Trasferimenti” che stanzia e dispone di Euro 2.000,00; 
 
Di demandare al Responsabile del servizio finanziario la  liquidazione del  25% della quota 
di partecipazione alla società, pari a € 500,00; 
 
Di autorizzare il Presidente dell’Unione Alta Val d’Arda, sig. Rocchetta Ivano, nato a              
Fiorenzuola d’Arda il  16.05.1964, a sottoscrivere l’atto costitutivo del “GAL DEL DUCATO 
Società Consortile a r,l”; 
 
 
Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 
Ravvisata la necessità di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto; 
  
Visto l’art. 134, ultimo comma dell’art. 134 del TUEL 18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE E PARTECIPAZIONE SOCIETARIA ALLA “GAL DEL 
DUCATO SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L.” 
 
 
 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
 
 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione C.C. n. 8 del  28 05 2015 

 
 
                   IL  PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO  
          GEOM. IVANO ROCCHETTA                       DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI E PREFETTO 

(artt. 124, comma 1°, D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  29.05.2015 
 
 
Castell’Arquato,  28 05 2015              
                               
        Il Responsabile del Servizio AA.GG. 
             Marzia Antonioni 
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 08 GIUGNO 2015  decorsi  10 
giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi  16 GIUGNO 2015               

    Il Responsabile del Servizio AA.GG.
               Marzia Antonioni 

 
________________________________________________________________________ 
 
 
 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

